[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

проект
РЕШЕНИЕ
	______________   2018 г.
	№ ___

О  внесении изменений в Решение МС МО г. Петергоф от 08.10.2009 г. № 87  «Об утверждении новой редакции Положения «О порядке назначения и проведения публичных слушаний в  муниципальном образовании город Петергоф» с изменениями, внесёнными решениями МС МО г. Петергоф от 28.06.2012 г. № 50, от 07.05.2013 г. № 37,  от 06.02.2014 г. № 8, от 03.03.2016 г. № 12
В соответствии с Уставом МО г. Петергоф Муниципальный Совет муниципального образования город Петергоф
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение МС МО г. Петергоф от 08.10.2009 г. № 87  «Об утверждении новой редакции Положения «О порядке назначения и проведения публичных слушаний в  муниципальном образовании город Петергоф» с изменениями, внесёнными ррешениями МС МО г. Петергоф от 28.06.2012 г. № 50, от 07.05.2013 г. № 37, от 06.02.2014г. № 8, от 03.03.2016 г. № 12 следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Положения  изложить в следующей  редакции:
«2. На публичные слушания должны выноситься:

1) проект Устава муниципального образования город Петергоф, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав, кроме случаев, когда в Устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Санкт-Петербурга или законов Санкт-Петербурга в целях приведения Устава МО г. Петергоф  в соответствие с этими нормативными правовыми актами;
2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;

3) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;

4) вопросы о преобразовании муниципального образования город Петергоф, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
 1.2. В пункте 3 Положения слова «или главы муниципального образования город Петергоф, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета» заменить словами «, главы муниципального образования город Петергоф, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта»;

 1.3. В пункте 4 Положения слова «главы муниципального образования город Петергоф, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета» заменить словами «главы муниципального образования город Петергоф, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта,».
2. Решение вступает в силу со дня обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя административно-правового комитета Муниципального Совета МО г. Петергоф Петрова В.А.
Глава муниципального образования город Петергоф,

исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета                                                                            С.В. Малик